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منتظر چی هستین!
شهلا ابراهیم زاده اصلی

مردم عزیز، مدیران محترم و نیروهای نظامی و انتظامی 
لطفا بیش از پیش شیوع ویروس کرونا رو جدی بگیرین.
با تمام موارد تخلف. لطفا برخورد قاطع داشته باشین 

سماجت  با  برسین.لطفا  دفاع  بی  مردم  داد  به  لطفا 
از تهران امکانات بخواین.هیچ چیز در دسترس  بیشتر 
و  ماسک  و  نیست!دستکش  نیست!دارو  نیست!پزشک 
مواد ضدعفونی نیست! ادارت تعطیل نشده!آخه منتظر 
از  دارن  چشمامون  جلوی  هستین؟؟؟؟عزیزانمون  چی 
بین میرن!کار فقط با جلسه پیش نمیره.مشکل فقط با 
شعار کاهش پیدا نمیکنه و درست نمیشه.همه امکانات 
دلیل  بی  ندین  راه  رو  کنین.کسی  بسیج  رو  استان 
موجه وارد استان بشه.این مواد ضدعفونی لعنتی رو در 
دسترس مردم بذارین.هر روز میگین فلان احتکار ماسک 
چکارشون  از کشف  بعد  شده.خب  چه کشف  و  چه  و 

میکنین!!!!چرا توزیع نمیشه بین مردم؟؟؟؟؟
مسولین خودشون میگن خونه بمونین.خب پس ادارات 
دولتی و بخش خصوصی و بازار باید تعطیل بشه.و فقط 
مردمی هم  به  باشن.و  باز  باید  موارد خدماتی ضروری 
که گرفتاری اقتصادی دارن یه کمکی بشه که این یکی 
دو ماه رو بگذرانن تا انشالله مشکل کمتر بشه.این اصلا 
چیز پیچیده ای نیست.درسته که پیامدهایی داره ولی 
نه به اندازه جان انسان ها و پیامدهای بیشمار بیماری و 
مرگ.دولت هر هزینه ای رو الان باید انجام بده نه بعد از 
مرگ سهراب.آیا نماینده ها و مدیران این را نمیدانند؟آیا 
حاضرن عزیزان خودشون جلوی چشمشون از دست بره 

و هیچ کاری نتونن براش انجام بدن...

درخواست شرکت آب و فاضلاب گیلان از مردم

 # نه_ به_ خانه تکانی
اعلام  گیلان  آبفای  شرکت  مدیرعامل  امروز-  گیلان 
کرد که پس از شیوع ویروس کرونا میزان مصرف آب 
در گیلان حدود ۲۵ درصد افزایش یافته است و مردم 
شریف استان در شرایط فعلی باید از آب به عنوان یک 
تکانی  استفاده و خانه  بیماری  این  با  برای مقابله  ابزار 
زمان  به  را  است  آب  مصرف  نیازمند  که  سنتی  های 

دیگری موکول نمایند.
سید محسن حسینی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره به شرایط 
کنونی و فرهنگ خانه تکانی و همزمان شدن آن با شیوع 
ویروس کرونا در کشور تصریح کرد: از آنجایی که آب به 
یک ابزار برای مقابله با ویروس کرونا تبدیل شده است 
مردم باید با رعایت این موضوع و با توجه به محدودیت 
به زمان دیگری  را  تکانی آخر سال  تولید، خانه  منابع 

موکول نمایند تا با کمبود آب مواجه نشویم.
وی افزود: مصرف آب در کشور به دلیل شیوع ویروس 
افزایش  میزان  گیلان  در  و  است  یافته  افزایش  کرونا 
مصرف حدود ۲۵ درصد می باشد، لذا توصیه ما به مردم 
فهیم استان گیلان این است که خانه تکانی و شستن 

فرش و …. در این مقطع زمانی انجام نشود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گیلان با اشاره 
افزایش  به  توجه  با  کرد:  تأکید  شرب  آب  اهمیت  به 
میزان مصرف آب ظرفیت تولید آب استان افزایش یافته 
کردن  مدار  وارد  به  مجبور  تداوم  صورت  در  که  است 
منابع ذخیره آبی خواهیم بود که ممکن است به دلیل 
چالش  با  منابع  این  اتمام  با  درازمدت  در  محدودیت، 
مدیریت  مردم  که  است  لازم  بنابراین  شویم،  مواجه 

مصرف را سرلوحه کارهای خود قرار دهند.
وی همچنین اظهار داشت: باتوجه به محدودیت منابع 
تولید و تصفیه آب، شبکه توزیع آب نیز جوابگوی نیاز 
مردم نخواهد بود و شاهد افت فشار و یا قطعی آب در 
نقاطی از شهر خواهیم بود که تنها راه جلوگیری از این 
مدیرعامل  است.  آب  مصرف  در  جویی  صرفه  مساله 
شرکت آب و فاضلاب استان گیلان همچنین یادآور شد: 
مردم باید در نظر داشته باشند که در این مقطع حساس،  
آب سلاحی است برای مقابله با ویروس کرونا و نباید از 
آن برای شست و شوی فرش و خانه تکانی استفاده نمود.

بیماران گیلان 
در انتظار خون تازه

گیلان امروز- مدیرکل انتقال خون گیلان گفت: نیاز 
به خون و فرآورده های خونی روزانه و همیشگی بوده 
اهداکنندگان  و  جوان  اهداکنندگان  تمامی  از  لذا  و 
آشنا  خودمراقبتی  اولیه  اصول  با  که  خون  مستمر 
خون  اهدای  به  نسبت  که  می شود  دعوت  هستند 

اقدام کنند.
نیاز  به  اشاره  با  ایسنا،  با  گفت وگو  در  پاکدل  بابک 
ضروری استان به خون تازه، اظهار کرد: در پی شیوع 
مراکز  در  خون  اهداکنندگان  حضور  کرونا،  ویروس 
نیاز  حالیکه  در  کرده  پیدا  کاهش  استان  خونگیری 
روزانه ما به خون همچنان پابرجاست و با توجه به 

فرارسیدن فصل بهار روبه افزایش هم هست.
بیماران  اینکه  بیان  با  گیلان  خون  انتقال  مدیرکل 
تالاسمی و همچنین جراحی های قلب به خون تازه 
نیاز دارند، افزود: نیاز به خون و فرآورده های خونی 
روزانه و همیشگی بوده و لذا از تمامی اهداکنندگان 
جوان و اهداکنندگان مستمر خون که با اصول اولیه 
خودمراقبتی آشنا هستند دعوت می شود که با اهدای 

خون خود ما را در این امر خیر یاری رسانند.
وی با تاکید بر اینکه تمامی تجهیزات و ملزومات مورد 
استفاده در فرآیند اهدای خون یکبار مصرف، استریل 
و استاندارد است، تصریح کرد: در تمامی مراکز انتقال 
خون نکات بهداشتی و دستورالعمل های علمی رعایت 
شده، خونگیری و پخش فرآورده های خونی همچون 

گذشته در شرایط کاملا استریل صورت می پذیرد.

تمدید مجوزها تا اردیبهشت۹۹ کرونا و مشکلات دارویی  بیماران در گیلان
از سوی سازمان منطقه آزاد انزلی

گیلان امروز- سازمان منطقه آزاد انزلی کلیه‌ی ضمانتنامه‌های بانکی 
تولیدکنندگان، مجوزهای فعالیت ، سرمایه گذاری و پروانه های بهره 
برداری فعالان اقتصادی و پروانه‌های تردد  خودروهای پلاک منطقه 

آزاد انزلی  تا اردیبهشت ۹۹ تمدید می‌شود.
تاریخ  که  منطقه  این  تولیدکنندگان  بانکی  ضمانتنامه‌های  کلیه‌ی 
سررسید آنها از ۱۵ اسفند امسال تا پایان فروردین سال آینده می‌باشد 
با دستور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی 
و موافقت اعضای هیئت مدیره سازمان در راستای کاهش مراجعه 
حضوری تولید کنندگان و فعالان اقتصادی به‌جهت جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا تا اردیبهشت ۹۹ تمدید شد. بر اساس این خبر کلیه‌ی 
شرکت‌های  و  بازارها  کسبه‌ی  اقتصادی،  فعالان  فعالیت  مجوزهای 
منطقه که اعتبار آنها از تاریخ ۱۵ اسفند امسال تا پایان فروردین ۹۹ به 

پایان می‌رسد، تا اردیبهشت سال آینده تمدید خواهد شد.
در همین راستا اعتبار مجوز فعالیت فعالان اقتصادی، کسبه‌ی بازارها 
و شرکت‌های منطقه آزاد انزلی نیز تا اردیبهشت ۹۹ تمدید می‌شود و 
فعالان اقتصادی که اعتبار مجوز فعالیت آنها از اسفند ۹۸ تا فروردین 
سال آینده پایان می‌یابد، می‌توانند برای تمدید آن در اردیبهشت ۹۹ 
مراجعه کنند؛ لازم بذکر است به هیچ یک از این فعالان اقتصادی بابت 

تاخیر مراجعه در تاریخ اعلام شده عوارضی تعلق نخواهد گرفت.
این شرایط برای مجوزهای سرمایه گذاری و همچنین پروانه های بهره 
برداری صنایع ، کارخانجات و واحدهای تولیدی منطقه صادره از سوی 
معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حاکم است و آن دسته 
از مجوزهای سرمایه گذاری و پروانه های بهره برداری که اعتبار آنها 
از ۱۵ اسفند سال جاری تا پایان فروردین ۹۹ به پایان می‌رسد تا 
اردیبهشت سال آتی از سوی سازمان تمدید می‌شود و سرمایه گذاران 
و صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی مراجعه‌ی خود برای تمدید را 
به اردیبهشت سال آینده موکول کنند؛ بدیهی است هیچگونه عوارض 

دیرکردی هم به این دسته از سرمایه گذاران تعلق نخواهد گرفت.
همچنین پروانه تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد انزلی که اعتبار 
تا  آینده می‌باشد،  فروردین سال  پایان  تا  امسال  اسفند  از ۱۵  آنها 
اردیبهشت ۹۹ تمدید می‌ شود و مالکان این خودرها لازم نیست به 
سایت شماره‌گذاری خودروی پلاک منطقه مراجعه نمایند، آنها بدون 
محاسبه عوارض دیرکرد می‌توانند در اردیبهشت ۹۹ برای تمدید پروانه 

تردد اقدام نمایند.

نامه سرگشاده جمعی از وکلای 
گیلان به رییس قوه قضائیه

گیلان امروز- جمعی از وکلای مرکز قوه‌ی قضاییه گیلان با انتشار 
نامه سرگشاده ای به  رییس قوه‌ی قضاییه خواستار تعطیلی فعالیتهای 
دادگستری تا پایان اسفند ماه برای پیشگیری از شیوع کرونا شده اند.

در این نامه که نسخه ای از آن برای خبرگزاری ایرنا ارسال شده آمده 
است:همانگونه که مستحضر هستید وضعیت استان گیلان به واسطه‌ی 
شیوع ویروس کرونا و ابتلای افراد کثیری از آحاد جامعه به این بیماری، 
در وضعیت قرمز است. این روزها بسیاری از وکلا، کارشناسان، قضات 

و کارکنان دستگاه قضایی با نگرانی در محل وظیفه حاضر می‌شوند. 
علی‌رغم صدور بخشنامه اما در پاره‌ای از اوقات برخوردهای سلیقه‌ای 
در این باره صورت می‌گیرد، از طرفی نیز هر روز خبر فوت و یا بیماری 
وکلا، کارشناسان، قضات یا کارمندان دادگستری را می‌شنویم و این 
این  خانواده‌های  در  بسیار  استرس  و  ترس  موجب  به‌شدت  مسئله 
عزیزان شده است. ما نیز معتقدیم این ویروس منحوس را شکست 
خواهیم داد اما قطعاً راه مقابله و  پیشگیری، تن دادن به توصیه‌های 

موکد جامعه‌ی پزشکی مبنی بر حضور مستمر در منازل است.
همان‌گونه که مستحضرید عدم حضور وکلا و کارشناسان در اوقات 
تعیینی تخلف انتظامی محسوب می‌شود، ضمن اینکه در این شرایط 
موکلین نیز انتظار پاسخگویی و پیگیری پرونده‌های خود را از وکلا 
دارند. از طرفی حضور وکلا، کارشناسان، قضات و کارکنان دادگستری 
در چرخه‌ی عدالت لازم و ضروری است. لاجرم تا وقتی دادگستری 
فعالیت روزمره داشته باشد، نمی‌توان انتظار عدم خدمت‌رسانی را از 
قوه‌ی  ریاست محترم  تقریر شده داشت.   از مشاغل  سوی هر یک 
قضاییه، ریاست محترم اداره‌ی کل دادگستری استان گیلان، ریاست 
محترم مرکز وکلا و کارشناسان قوه‌ی قضاییه، تصمیم تاریخی و تدبیر 
امروز شما مبنی بر تعطیلی دادگستری استان گیلان، موجب فروکش 
کردن دامنه‌ی شیوع این بیماری خواهد بود. مطمئناً شما نیز چون ما 
و خانواده‌هایمان نگران از دست دادن سرمایه‌های - نیروی انسانی- این 
استان و کشور هستید.   بنابراین این انتظار می‌رود تا پایان سال ۱۳۹۸ 
وکلا، کارشناسان، قضات و کارمندان دادگستری را از حضور در محاکم 
معاف نمایید. باشد که با تلاش و تدابیر دلسوزان نظام، ایران عزیز و 

سربلند به مانند تمام این سال‌ها بر این بحران نیز فائق شود. 

اولین کمک های مردمی در بیمارستان 
های شرق گیلان توزیع شد

پرستاری شرق گیلان  نظام  عمومی  روابط  امروز- مسئول  گیلان 
گفت:اولین بسته های حفاظتی اهدایی خیرین در بین کادر پرستاری 
در  پور  توزیع شد. محمد حسین  در شرق گیلان  بیمارستان  چند 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: محموله کمک های اهدایی 
خیرین از بسته های حفاظتی شامل یکصد عدد گان نیم تنه کلاهدار ، 
۵۰عدد لباس محافظ،  ، ۵۰عدد ژله ضدعفونی ، ۵۰ جفت روکفشی به 
بیمارستان شهید انصاری رودسر تحویل و بین کادر پرستاری و پزشکی 
توزیع شد.  وی خاطرنشان کرد: یک گروه مردمی  بیمارستان  این 
تحت عنوان با لاهیجان؛ پشتیبان مبارزان با کرونا ۸۵میلیون ریال 
نقدی به مدیر بیمارستان پیروز پرداخت کردند و همچنین ۱۰۰ عدد 
لباس ایزوله سفید، ۲۵ عدد لباس گان ایزوله زیپ دار و چهار عینک 
مخصوص بیمارستانی ،۴۰ بسته دستکش، ۵۰ عدد ماسک سه لایه ، 
۴۰۰ عدد پوشش پا مخصوص بیمارستانی و ۵۰ عدد پک کامل  توسط 
مردم و خیرین به بیمارستان پیروز لاهیجان اهدا شد . وی یادآورشد: 
جان پرستاران و پزشکان بیمارستان های شرق گیلان به دلیل کمبود 
امکانات بیمارستانی در  بیمارستان های شرق گیلان در خطر است و 
کارکنان این بیمارستان ها همچنان  چشم براه  کمک های مردمی و 
خیرین از سراسر کشور هستند.  نظام پرستاری شرق گیلان  به عنوان 
متولی پیگیری مشکلات و مطالبات گروههای پرستاری شرق گیلان 
چند روز قبل طی فراخوانی از هموطنان و مردم خواسته بود که در این 
شرایط به یاری و حمایت از پرستاران و گروههای پیراپزشکی در شرق 
گیلان بپردازند. این گروه ارسال تجهیزات حفاظتی شامل ماسک طبی، 
ماسک N۹۵، گان و شیلد محافظتی، دستکش لاتکس و دستکش یکبار 
مصرف، عینک محافظ، لباس محافظتی مخصوص را از اقلام مورد نیاز 
فوری و ضروری کادر پرستاری و گروههای پیراپزشکی هفت بیمارستان 
شرق گیلان شامل شهید انصاری رودسر، نیکوکار املش، امینی لنگرود، 
پیروز لاهیجان، میلاد لاهیجان، شفا لاهیجان، غدیر سیاهکل و کوثر 
آستانه اشرفیه ذکر کرده است . نظام پرستاری شرق گیلان برای واریز 
کمکهای مادی شماره کارت۵۸۹۴۶۳۷۰۰۰۰۸۳۰۷۸ و شماره تلفن 
۰۹۱۱۸۴۱۶۷۵۰ را برای ارتباط از طریق واتساپ در اختیار شهروندان 

و خیرین قرار داده است .

گیلان امروز- این روزها با شیوع ویروس کرونا در استان گیلان، درد ناشی از این 
بیماری و دل نگرانی های اطرافیان یک طرف و مشکلات ناشی از این بیماری از جمله 
تهیه دارو از طرف دیگر زندگی مبتلایان به کرونا و خانواده هایشان را به شدت متاثر 

کرده است.
با آمدن کرونا ، چهره واقعی خیلی ها هم نمود عینی و بیرونی یافت و چه بسیار افرادی 
که نشاید نامشان را نهند آدمی.آنانی که با احتکار ماسک و الکل و سایر اقلام بهداشتی 
باعث شدند تا مردم ما با نبود و کمبود این اقلام در بحران ویروس کرونا دچار اضطراب 

شوند و یا آنجا که سلامت پزشک و پرستار و پیراپزشک و خدمه ای که در مراکز درمانی 
ما به بیماران خدمت می کنند به خطر بیافتد.

اگر چه به گفته مسئولان، آن دسته از مبتلایان به کرونا بستری در بیمارستان های 
استان گیلان با مشکل دارو مواجه نیستند اما خانواده بیماران قرنطینه در منزل، برای 

تهیه داروهای معرفی شده از سوی پزشک دغدغه دارند.
تا دو روز گذشته تنها داروخانه هلال احمر استان گیلان برای توزیع داروهای ویژه 
بیماران کرونا اختصاص داشت اما از دو روز گذشته علاوه بر این، سه داروخانه برای تهیه 

داروی مبتلایان به کرونا در نظر گرفته شده و تعداد آن در حال افزایش است.
به سراغ یکی از داروخانه های توزیع داروی مبتلایان به کرونا در رشت رفتم، مسئول 
فنی داروخانه دفترچه های مراجعه کنندگان را به نوبت دریافت می کرد و از آنان کد 
ملی می خواست، جریان را که پرسیدم گفت : از دو روز گذشته، توزیع دارو با ثبت کد 

ملی بیمار انجام می شود.
یکی دیگر از مراجعه کنندگان با بیان اینکه داروی تجویزی از سوی پزشک برای بهبود 
بیماران کرونا به سختی تهیه می شود، افزود: قبل از اینکه به این داروخانه مراجعه کنم، 

یکی به من گفت که دارو را برایت تهیه می کنم، اما قیمتش خیلی بالاست.
وی اظهار داشت: ما خودمان به یکدیگر رحم نداریم، در این شرایط که باید به هم 
کمک کنیم، داروی بیماران مبتلا به کرونا در بازار آزاد با قیمت های بسیار بالا فروخته 

می شود.
او ادامه می دهد که قرصی که قیمت آن چند هزار تومان است الان در بازار آزاد یا همان 
بازار سیاه چند صدهزار تومان قیمت دارد و برای من این هزینه بسیار سنگین است اما 

چاره ای ندارم ناچارم برای بیمارم تهیه کنم زیرا در داروخانه ها کم است و یا نیست. 
جملاتی از این دست که “دارو به دست ما نرسیده، تا ساعت ۱۲ صبر کنید، یا بروید 
و بعد برای دریافت دارو بیایید، نگران نباشید دارو دریافت می کنید، از شرکت پخش 
کننده به دست ما نرسید، صبر کنید” و مانند آن ، در داروخانه بسیار شنیده می شود.”از 
مالک و مسئول فنی داروخانه می خواهم گفت و گوی کوتاهی با او داشته باشم که پاسخ 

می دهد : باید صبر کنید تا کد ملی دفترچه ها را ثبت و بعد صحبت کنیم.
برای  که  رفتم  دارو  دریافت  برای  کنندگان  مراجعه  از  یکی  سراغ  به  فرصت  این  در 
برای  روز گذشته   : مراجعه کرده، می گوید  داروخانه  این  به  مادرش  داروی  دریافت 
دریافت دارویی که پزشک تجویز کرده، به داروخانه هلال احمر مراجعه کردم که دارو 

تمام شده بود.
وی اظهار داشت: امروز به این داروخانه مراجعه کردم، دفترچه را تحویل دادم اما گفته 

اند که باید دو ساعتی تحمل کنم، تا دارو برسد.
مالک و مسئول فنی داروخانه بعد از ثبت کد ملی همه مراجعه کنندگان در فرصتی که 
سرش خلوت شده ، می گوید :تامی فلو، هیدروکسی کلروکین و دو مورد آنتی بیوتیک 
اولویت دار برای بیماران مبتلا به کرونا است که در این داروخانه  از جمله داروهای 

توزیع می شود.
وی اظهار داشت: تامی فلو از داروهای ضد ویروس است که  برای هر کسی تجویز نمی 

شود و مورد استفاده نیست بنابراین نیابد در داروخانه های عادی یافت شود.

وی با بیان اینکه از دو روز گذشته اجازه توزیع داروهای مبتلایان به کرونا علاوه بر 
داروخانه هلال احمر به این داروخانه داده شده است، اظهار داشت: طی این مدت دارو 
به موقع با حمایت معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تامین می شود و با ثبت 

کد ملی مشکلی نیست.
مالک داروخانه خاطر نشان کرد: از سه شنبه تا پنجشنبه گذشته به اندازه دارویی که 
به این داروخانه ارائه شده، به ۳۰۰ نفر از مراجعه کنندگان داروی “ویژه بیماران کرونا” 

ارائه شده است.

وی در پاسخ به سئول ایرنا، مبنی بر اینکه داروی تامی فلو در بازار آزاد تهیه می شود، 
افزود: قیمت داروی تامی فلو با قیمت شرکت ۱۰ عدد ۳۱ هزار تومان است اما شنیده 

می شود که تا ۵۰۰ هزار تومان در بازار آزاد فروخته می شود.
نیز در پاسخ به  سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان 
سئوال خبرنگار ایرنا، مبنی بر مشکلات تهیه داروی مبتلایان به کرونا گفت: بیماران 

بستری در بیمارستان های استان مشکلی به لحاظ تامین دارو ندارند.
دکتر محمدرضا نقی پور  درباره بیماران مبتلا به کرونا که به صورت سرپایی در منزل 
تحت درمان قرار دارند، بیان داشت: برخی از پزشکان بیش از حد نیاز بیمار، داروهای 
غیرضروری تجویز می کنند که این مهم مشکلاتی را برای بیماران در تهیه دارو ایجاد 

کرده است.
وی با بیان اینکه از دو روز گذشته توزیع دارو برای مبتلایان به کرونا در داروخانه هلال 
احمر و چند داروخانه دیگر در گیلان با نسخه پزشک و ثبت کد ملی بیمار انجام می 
شود، خاطر نشان کرد: با این کار جلوی افراد سودجو گرفته می شود و از این پس 

بیماران مبتلا به کرونا در تهیه دارو مشکلی نخواهند داشت.
نماینده سابق وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مدیریت مقابله با کرونا در 
گیلان هم در این زمینه می گوید: از این پس توزیع داروهای بیماران کرونایی علاوه بر 

رشت در شهرهای لاهیجان، آستارا، تالش و انزلی انجام می شود.
دکتر مهدی شادنوش افزود : در شهر رشت هم تعداد داروخانه های عرضه کننده این 
داروها را به سه ، 4 مورد افزایش داده ایم که طی روزهای آینده این تعداد در نقاط 

مختلف شهر افزایش می یابد.
وی با تاکید بر اینکه برای درمان کرونا داروی مشخصی وجود ندارد، افزود : داروهایی 

هم که تجویز می شود برای از بین بردن عفونت های دیگر و تسکین درد بیمار است.
 وی عنوان کرد : متاسفانه برخی از داروها به صورت بی رویه توسط پزشکان تجویز 
می شود که این خود در شرایط کنونی مشکلی بر مسائل موجود افزوده است ، چنانکه 
فقط طی چند روز بالغ بر ۴۰ هزار قرص از یک داروی مشخص در رشت توزیع شده و 

همچنان هم تقاضا و درخواست برای آن شدید است.
وی تصریح کرد : به منظور ساماندهی این شرایط سامانه ای طراحی شده که قابلیت 
رصد مصرف کنندگان و توزیع کنندگان را دارد و اجرای این طرح طی چند روز اخیر تا 

حدود از شدت این مساله کاسته است.
شادنوش گفت : ضمن آنکه هم اکنون گستره توزیع داروها را به چندین داروخانه در 
رشت توسعه داده ایم و ظرف دو سه روز آینده این داروها دربرخی شهرستان ها هم 

عرضه می شود.
وی با تاکید دوباره بر اینکه دارو در درمان این بیماری نقش چندانی ندارد، افزود : در 
این میان عده ای سودجو که به هر طریقی امکان تهیه این دارو را از شبکه توزیع می 

یابند با ایجاد بازار سیاه آنها را به مبالغ هنگفتی در اختیار متقاضیان قرار می دهند.
وی ادامه داد : اما آنان باید بدانند که از این پس این افراد قابل رد گیری هستند و با 
شناسایی سودجویانی که در این شرایط  با سلامت  مردم بازی می کنند و  بر اساس 

اعلام دادستان استان در حکم مفسد فی الارض هستند به شدت برخورد می شود.

3}گیلان زمین{

گیلان امروز- عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در مجلس شورای اسلامی بابیان 
اینکه شهر رشت کانون شیوع کرونا در گیلان است، گفت: وزیر بهداشت باید امکاناتی 

که وارد کشور می‌شود را طوری مدیریت کند که وارد گیلان شود.
جبار کوچکی نژاد در هفتمین جلسه ستاد مبارزه با ویروس کرونا شهرستان رشت در 
سالن اجتماعات فرمانداری این شهرستان با اشاره به صعودی بودن سیر بیماری کرونا 
وزرای  و  داشته  در مجلس  روز سه‌شنبه یک جلسه‌ای  کرد:  اظهار  استان گیلان  در 
مختلف ازجمله بهداشت در این کمیسیون حضور پیدا می‌کند تا مشکلات را بررسی 

کنند زیرا سیر بیماری کرونا در گیلان صعودی است.

وزیر بهداشت باید یکی از معاونین خود را به گیلان اعزام کند
وی با بیان اینکه بخش و روستاهای استان گیلان زیاد درگیر ویروس کرونا نیستند، 
گفت: بر اساس آمار میزان شیوع کرونا در روستاها کم است به همین دلیل از کشاورزان 

درخواست دارم با توجه به هشدارهای مراقبتی کشت خود را آغاز کنند.
عضو مجمع نمایندگان استان گیلان با اذعان به اینکه وزیر بهداشت نباید در گیلان 
نماینده تام‌الاختیار معرفی کند، تصریح کرد: وزیر بهداشت باید امکاناتی که وارد کشور 
می‌شود را طوری مدیریت کند که وارد گیلان شود زیرا معرفی یک نماینده توسط وزیر 
مشکل ما را حل نمی‌کند لذا وزیر باید یکی از معاونین خود را به‌طور دائم به گیلان 

بفرستند.
کوچکی نژاد با تأکید بر لزوم تأمین امکانات بهداشتی در استان گیلان بیان کرد: باید 
واقعیات را مردم بگوییم زیرا در غیر این صورت مردم آمار دروغین کانال و شبکه‌های 
معاند را باور می‌کنند به همین دلیل باید تمام امکانات بهداشتی و مواد ضدعفونی وارد 

گیلان شود.
وی شهر رشت را کانون شیوع کرونا در گیلان معرفی کرد و گفت: با توجه به شرایط 
موجود در شهرستان رشت باید یک قرارگاه مبارزه با شیوع کرونا در این شهرستان 
مواد  دارند  انتظار  شهرستانی  و  استانی  مسؤولان  از  رشت  مردم  زیرا  شود  تشکیل 

ضدعفونی، ماسک و دستکش را برای آنان تأمین کنند.
نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی یکی از مشکلات استان گیلان 
و شهرستان رشت را عدم ساماندهی بیماران دانست و تصریح کرد: شرکت کاسپین دارو‌ 
می‌گوید ما روزانه ۶۰ هزار مواد ضدعفونی را تولید می‌کند باید دید آیا این مواد در سطح 
شهرستان رشت توزیع می‌شود یا خیر لذا باید ستاد مبارزه با کرونا در شهرستان رشت 
به‌صورت جداگانه تشکیل شود تا بیماران و افراد مشکوک به کرونا بدانند در صورت 

بیماری باید به کدام بیمارستان مراجعه کنند‌.
مواجه  شخصی  حفاظت  وسایل  کمبود  با  پرستاران  اینکه  به  اذعان  با  نژاد  کوچکی 
هستند، افزود: پرستاران و کادر درمانی در استان گیلان با سخت‌ترین شرایط در حال 
فعالیت هستند و متأسفانه با کمبود وسایل مواجه هستند که تمهیداتی در این خصوص 

اندیشیده شده است. 
مراکز سیاحتی باید تعطیل شود

رئیس مرکز بهداشت شهرستان رشت در این جلسه با اشاره به وضعیت نامناسب کرونا 
در گیلان اظهار کرد: بر اساس آمار ۱۵ درصد مردم رشت درگیر ویروس کرونا هستند 

زیرا بعضی از این افراد ناقل بیماری بوده و ممکن است مشکل‌ساز شوند.
جلال برشان با تأکید بر تعطیلی اماکن سیاحتی در ایام نوروز گفت: امیدوار بودم این 
هفته در طی این هفته روند کاهشی داشته باشد ولی این‌گونه نشد لذا درخواست دارم 

برای ۱۳ بدر دستوری داده شود تا مراکز سیاحتی تعطیل شود.
وی با لازمه کنترل بیماری کرونا را همدلی و وحدت مسؤولان دانست و افزود: ویروس 
کرونا هرلحظه در کمین بوده و بسیار خشن است به همین دلیل مردم باید با رعایت 

نکات بهداشتی و خود قرنطینه شدن به کنترل کرونا کمک کنند.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان رشت با اشاره به اجرایی شدن طرح بسیج ملی مبارزه 
با کرونا بیان کرد: باید تلفن تمام مراکز بهداشتی در گیلان و شهرستان رشت در طول 
این مدت وصل بوده و با تصمیمات اتخاذشده پنج مرکز به‌صورت شبانه‌روزی آماده 

خدمت‌رسانی به مردم هستند.

۱۵ درصد مردم رشت درگیر ویروس کرونا هستند


